Peygamber olduğunu kaynaklarda aktarılan iki rivayetten

anlıyoruz. Birincisi İbn Abbas’ın (ö.68/687-88) “Kur’ân çok

anlamlıdır (zû vücûh) yani farklı anlamlara gelmeye yakındır. Bu
nedenle siz ona, en uygun olan anlamı verin” şeklindeki

rivayetidir. 6 İkincisi ise Ebu’d-Derdâ (ö. 32/652-[?]) tarafından

1 Bu konuda son zamanlarda yazılmış örnek makaleler için bkz. Halit Zevalsız, “Kur’ân
ilimlerinde el-Vücûh ve’n-Nazâir”; Muhammed Abdus Settar,“Vücûhu’l-Kur’ân: Tefsir
Literatürünün bir Branşı”; Süleyman Kaya,“Vücûh ve Nezâir Kitapları Bağlamında Te’vil
Kavramı”.
2 Râgıp, el-Müfredât, s.

Muhammed Ebu’l-Fazl İbrahim), Mektebetu Dâru’t-Türâs, Kahire t.y., I, 193; es-Suyûtî,
Celâleddîn, el-İtkan fî ‘Ulûmî’l-Kur’ân, (thk. Şuayb el-Arnaût, haz. Mustafa Şeyh Mustafa),
Müessesetü’r-Risâle,Beyrut 1429/2008, II, 121; Taşköprüzâde, Ahmed b. Mustafa, Miftâĥu’s-
sa’âde ve misbâhu’s-Siyâde fî Mevdû‘âti’l-‘Ulûm, Dâru’l-Kutubu’l-‘İlmiyye, Beyrut
1405/1985, II, 415.
9 İbnü’l-Cevzî, İmam Ebi’l-Ferec Abdurrahmân, Nuzhetu’l-E‘yuni’n-Nevâzir fî ‘ilmi’l-vucûh
ve’n-Nazâir, (thk. Muhammed Abdulkerim Kâzım er-Râdî), Muessetu’r-Risâle, 3.Baskı,
Beyrut 1407/1987, s.83.
10 Mustafa b. Abdullah Hacı Halife Kâtip Çelebi, Keşfu’z-Zunûn ‘an Esâmi’l-Kutub ve’l-
Fünûn, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‘Arabî, Beyrut, t.y., C.II, S. 2001;
11
12 Ahmet Ateş, “Hicrî VI-VIII. (XII-XIV) Arasında Anadolu’da Farsça Eserler”, s.97-101.

Mehdi Muhakkik tarafından tahkik edilmiş olan eserin
Tahran 1340/1921 tarihli basımı çalışmamızda esas alınmıştır.14

Kitabın nüshası hakkında muhakkik şunları kaydetmektedir:

“Eser Tahran üniversitesi merkez kütüphanesindeki mikro

filminden alınarak tahkik edilmiştir. Âtıf efendi kütüphanesinde 3246

numarada kayıtlıdır. Mikro filmi Mücteba Mînavî tarafından üniversite